
58676                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  9 agosto 2021, n. 1400
[ID_VIP: 4972] D.lgs. 152/2006 e ss. mm. ii. e L.R. 11/2001 e ss. mm. ii. – Procedura di VIA di competenza 
Statale relativo ad un impianto di produzione di energia elettrica da fonte eolica denominato “ Parco Eolico 
Troia – località Cancarro” di potenza complessiva pari a 33,6 MWp. Proponente: Eolo 3W Sicilia S.r.l. Parere 
di competenza della Regione Puglia.

L’Assessora all’Ambiente e Territorio Avv. Anna Grazia Maraschio, sulla base dell’istruttoria espletata dal 
Servizio V.I.A. e V.Inc.A., confermata dalla Dirigente della Sezione Autorizzazioni Ambientali Antonietta Riccio, 
riferisce quanto segue.

La L.R. n. 11/2001 e ss. mm. “Norme sulla valutazione dell’impatto ambientale”, ed in particolare ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 20, dispone che il giudizio di compatibilità ambientale nei procedimenti di valutazione 
di impatto ambientale di competenza statale, sia espresso dalla Giunta Regionale avvalendosi dell’istruttoria 
tecnica svolta dalla Sezione Autorizzazioni Ambientali – Servizio VIA e VIncA, anche mediante il coinvolgimento 
degli Enti locali territoriali interessati nonché degli altri soggetti competenti in materiale ambientale.

Pertanto, visto che:
−	 Con nota proprio prot. n. 32406 del 12.12.2019, acquisita al prot. n. AOO_089_15607 del 17.12.2019 

della Sezione Autorizzazioni Ambientali, il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare 
- Direzione Generale per le Valutazioni e le Autorizzazioni Ambientali (oggi Ministero della Transizione 
Ecologica), ha comunicato l’avvio del procedimento di VIA di competenza Statale relativa ad un impianto 
di produzione di energia elettrica da fonte eolica, di potenza complessiva pari a 33,6 MWp, proposto 
dalla società Eolo 3W Sicilia s.r.l.;

−	 Con la medesima nota, il MiTE ha comunicato di aver provveduto in data 12.12.2019 alla pubblicazione 
dello Studio di Impatto Ambientale, della Sintesi non Tecnica e del Progetto, sul portale “Valutazioni 
Ambientali” del MATTM (www.va.minambiente.it).

−	 Ha comunicato, altresì, a far data del 12.12.2019, la decorrenza del termine di sessanta (60) giorni per la 
visione della documentazione e l’invio, per via telematica, dei pareri di competenza delle Amministrazioni 
ed Enti interessati.

Considerato che:
−	 la Sezione regionale Autorizzazioni Ambientali, preso atto dell’avvio del procedimento di VIA di 

competenza statale in epigrafe, nonché della richiesta da parte del MATTM del parere di competenza 
delle Amministrazioni e degli Enti pubblici interessati, con nota prot. n. AOO_089_1887 del 07.02.2020, 
ha chiesto agli Enti territoriali interessati l’espressione del proprio parere di competenza nel termine di 
quindici (15) giorni dal ricevimento della stessa.

Rilevato che:
−	 con nota del 07.02.2020 proprio prot. n. 2866 del 07.02.2020, acquisita al prot. n. AOO_089_1931 

del 10.02.2020 della Sezione Autorizzazioni Ambientali, il Comune di Troia inviava il proprio parere 
sfavorevole alla realizzazione dell’intervento proposto dalla società Eolo 3W Sicilia S.r.l.;

−	 con nota del 20.22.2019 proprio prot. n. 3845 del 20.02.2020, acquisita al prot. n. AOO_089_2543 del 
20.02.2020 della Sezione Autorizzazioni Ambientali, l’Autorità di Bacino Distrettuale dell’Appennino 
Meridionale richiedeva integrazioni documentali;

−	 con nota del 24.02.2020 proprio prot. n. 2141 del 24.02.2020, acquisita al prot. n. AOO_089_2760 del 
25.02.2020 della Sezione Autorizzazioni Ambientali, la Sezione Risorse Idriche comunicava che per 
l’intervento in oggetto non è dovuto alcun parere di compatibilità al PTA;



                                                                                                                                58677Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021                                                                                     

−	 con nota del 26.05.2020, acquisita al prot. n. AOO_089_6502 del 26.05.2020 della Sezione Autorizzazioni 
Ambientali, l’ARPA Puglia - DAP di Foggia trasmetteva il proprio parere sfavorevole.

Preso atto del Parere Tecnico Definitivo espresso dalla Sezione Autorizzazioni Ambientali - Servizio VIA e 
VIncA della Regione Puglia, allegato alla presente Deliberazione per farne parte integrale e sostanziale a cui si 
rimanda, dal quale si evince – per tutte le motivazioni e considerazioni tecniche ivi riportate - che gli impatti 
attribuibili al progetto in oggetto siano tali da produrre effetti significativi e negativi e che, pertanto, il giudizio 
di compatibilità ambientale sia negativo.

Considerato che il Parere Tecnico espresso dal Servizio VIA e VIncA della Regione Puglia è stato formulato 
sulla scorta:

o	 del parere, giusto prot. n. AOO_089_7502 del 22.06.2020, espresso dal Comitato Tecnico Regionale per 
la valutazione di impatto ambientale in qualità di organo tecnico consultivo dell’autorità competente 
regionale in materia di valutazione ambientale, che svolge, ex art. 28 co. 1 bis lett. b) della L.R. 11/2001 
e ss. mm. ii., attività di supporto tecnico e giuridico nell’ambito delle procedure di valutazione di 
impatto ambientale dei progetti di competenza regionale e anche per la valutazione dei piani e dei 
programmi di competenza statale interregionale e transfrontaliera;

o	 dei contributi degli Enti ed Amministrazioni locali territoriali potenzialmente interessati e dei soggetti 
competenti in materiale ambientale;

o	 dell’istruttoria tecnica amministrativa condotta dal Servizio VIA e VIncA.

Ritenuto che alla luce delle risultanze istruttorie come sopra riportate, sussistano i presupposti di fatto e di 
diritto per procedere, per quanto di competenza, all’espressione del parere di compatibilità ambientale della 
Regione Puglia nell’ambito del procedimento di VIA di competenza statale (ex art.23 del D.lgs. n. 15272006 e 
ss. mm. ii.).

Dato atto che la presente proposta deliberativa riveste carattere di urgenza stante la necessità di provvedere 
alla emissione del parere della Regione Puglia, entro i termini di legge declinati dal D.lgs. n. 152/2006 e ss. 
mm. ii.

Garanzie di riservatezza
“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste 
dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della 
riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione 
dei dati personali, nonché dal D.lgs. 196/2003 ss. mm. ii., ed ai sensi del vigente Regolamento regionale 
5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il 
presente provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non 
necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato 
Regolamento UE”.

Copertura finanziaria ai sensi del d.lgs. n. 118/2011 e ss.mm. ii.

La presente deliberazione non comporta implicazioni, dirette e/o indirette, di natura economico-finanziaria 
e/o patrimoniale e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.

L’Assessora relatrice, sulla base delle risultanze dell’istruttoria innanzi illustrate, ai sensi della L.R. 7/97, art. 4 



58678                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021

comma 4 lettera k) e dell’art. 20 della L.R. n. 11/2001 e ss. mm. ii., propone alla Giunta Regionale l’adozione 
del conseguente atto finale, rientrando il medesimo nella fattispecie di cui al D.lgs. n. 152/2006 e ss. mm. ii..

1.	 Di esprimere, ai sensi del D.lgs. n. 152/2006 e ss. mm. ii. e dell’art. 20 della L.R. n. 11/2001 e ss. 
mm. ii., in conformità al parere tecnico reso dalla Sezione Autorizzazioni Ambientali – Servizio VIA 
e VIncA (allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante), parere non favorevole 
di compatibilità ambientale relativo all’impianto di produzione di energia elettrica da fonte eolica 
denominato “Parco Eolico di Troia – Località Cancarro”, di potenza pari a 33,6 MWp, da realizzare 
nel Comune di troia (FG), proposto dalla società Eolo 3W Sicilia S.r.l. con sede legale in Viale Liegi, 
7 – Roma.

2.	 Di precisare che il presente provvedimento inerisce esclusivamente al parere regionale nell’ambito 
della procedura di VIA di competenza Statale di che trattasi.

3.	 Di richiedere, in caso di esito favorevole del procedimento di Valutazione di Impatto Ambientale, 
che siano prescritte nel Decreto di VIA, ai sensi del D. M. 10 settembre 2010, idonee misure di 
compensazione ambientale e territoriale in favore del/i Comune/i interessati dall’intervento, in 
accordo con la Regione Puglia e i medesimi Comuni.

4.	 Di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P. in versione integrale, nonché sul Portale 
Regionale alla Sezione “Amministrazione trasparente” del sito web istituzionale.

5.	 Di trasmettere il presente provvedimento a cura della Sezione Autorizzazioni Ambientali, al Ministero 
della Transizione Ecologica – Direzione Generale Per La Crescita Sostenibile e La Qualità Dello 
Sviluppo, Ministero della Cultura – Direzione Generale Archeologia Belle Arti e Paesaggio, alla Società 
proponente nonché alle Amministrazioni ed agli Enti interessati coinvolti dalla Regione Puglia e al 
Segretario della Giunta Regionale.

6.	 Di stabilire che, ai sensi dell’art. 3 co. 4 della l. n. 241/1990 e ss. mm. ii, avverso il presente 
provvedimento può essere presentato ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo 
Regionale della Puglia entro il termine di sessanta giorni, nonché ricorso straordinario al Capo dello 
Stato entro il termine di centoventi (120) dalla piena conoscenza del provvedimento medesimo.

I sottoscritti attestano che il procedimento amministrativo loro affidato è stata espletato nel rispetto della 
vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria, e che il presente schema di provvedimento, predisposto 
ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte della Giunta Regionale, è conforme alle risultanze istruttorie.

P.O. V.I.A. Impianti Energetici – A.I.A. – Supporto V.A.S. 
Dott. Gaetano Sassanelli

La Dirigente ad interim del Servizio VIA e VIncA 
Dott.ssa Mariangela Lomastro

La Dirigente della Sezione Autorizzazioni Ambientali
Dott.ssa Antonietta Riccio

Il Direttore ai sensi dell’art. 18, comma 1 del Decreto del Presidente della Giunta regionale del 31 luglio 2015, 
n. 443 e ss. mm. ii., NON RAVVISA le osservazioni riportate nell’allegato_____alla presente proposta di DGR.



                                                                                                                                58679Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021                                                                                     

Il Direttore del Dipartimento Ambiente, Paesaggio e Qualità Urbana 
Ing. Paolo Francesco Garofoli

	 L’Assessora all’Ambiente e Territorio

	         Avv. Anna Grazia Maraschio

LA GIUNTA
•	 udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessora all’Ambiente e Territorio;
•	 viste le sottoscrizioni apposte in calce alla proposta di deliberazione;
•	 a voti unanimi espressi nei modi di legge.

DELIBERA
1.	 Di esprimere, ai sensi del D.lgs. n. 152/2006 e ss. mm. ii. e dell’art. 20 della L.R. n. 11/2001 e ss. 

mm. ii., in conformità al parere tecnico reso dalla Sezione Autorizzazioni Ambientali – Servizio VIA 
e VIncA (allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante), parere non favorevole 
di compatibilità ambientale relativo all’impianto di produzione di energia elettrica da fonte eolica 
denominato “Parco Eolico di Troia – Località Cancarro”, di potenza pari a 33,6 MWp, da realizzare 
nel Comune di troia (FG), proposto dalla società Eolo 3W Sicilia S.r.l. con sede legale in Viale Liegi, 
7 – Roma.

2.	 Di precisare che il presente provvedimento inerisce esclusivamente al parere regionale nell’ambito 
della procedura di VIA di competenza Statale di che trattasi.

3.	 Di richiedere, in caso di esito favorevole del procedimento di Valutazione di Impatto Ambientale, 
che siano prescritte nel Decreto di VIA, ai sensi del D. M. 10 settembre 2010, idonee misure di 
compensazione ambientale e territoriale in favore del/i Comune/i interessati dall’intervento, in 
accordo con la Regione Puglia e i medesimi Comuni.

4.	 Di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P. in versione integrale, nonché sul Portale 
Regionale alla Sezione “Amministrazione trasparente” del sito web istituzionale.

5.	 Di trasmettere il presente provvedimento a cura della Sezione Autorizzazioni Ambientali, al Ministero 
della Transizione Ecologica – Direzione Generale Per La Crescita Sostenibile e La Qualità Dello 
Sviluppo, Ministero della Cultura – Direzione Generale Archeologia Belle Arti e Paesaggio, alla Società 
proponente nonché alle Amministrazioni ed agli Enti interessati coinvolti dalla Regione Puglia e al 
Segretario della Giunta Regionale.

6.	 Di stabilire che, ai sensi dell’art. 3 co. 4 della l. n. 241/1990 e ss. mm. ii, avverso il presente 
provvedimento può essere presentato ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo 
Regionale della Puglia entro il termine di sessanta giorni, nonché ricorso straordinario al Capo dello 
Stato entro il termine di centoventi (120) dalla piena conoscenza del provvedimento medesimo.

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA

ROBERTO VENNERI MICHELE EMILIANO



58680                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021

Pag.1/6

ALLEGATO 
CODICE CIFRA ECO_DEL_2021__00010 

la L.R. 4 febbraio 1997 n.7“
” ed in particolare gli artt. 4 e 5. 

 la D.G.R. 28 luglio 1998 n. 3261, avente ad oggetto “
”. 

 gli artt. 14 e 16 del D. Lgs.30 marzo 2001, n. 165“
”. 

 il D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013 recante “
”; 

 l'art.32 della L. 18 giugno 2009 n.69 “
”. 

 l'art.18 del D.lgs. 30 giugno 2003, n. 196 “
” ed il Reg. 2016/679/UE. 

il D.P.G.R.  17/05/2016 n. 316 avente per oggetto “Attuazione modello MAIA di cui al 
Decreto del Presidente della Giunta Regionale 31 luglio 2015 n. 443. Definizione delle Sezioni di 
Dipartimento e delle relative funzioni”. 

la D.G.R. n. 1176 del 29/07/2016 di conferimento dell’incarico di Dirigente della Sezione 
Autorizzazioni Ambientali alla dott.ssa Antonietta Riccio e successive proroghe. 

la D.G.R. n. 211 del 25/02/2020 di conferimento dell’incarico di Dirigente della Sezione 
Autorizzazioni Ambientali alla dott.ssa Antonietta Riccio. 

Riccio Antonietta
22.07.2021
16:30:41
GMT+00:00



                                                                                                                                58681Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021                                                                                     

Pag.2/6

la Determina n. 11 del 13 maggio 2020 della Direzione del Dipartimento Risorse 
Finanziarie e Strumentali, Personale ed Organizzazione con cui è stato conferito l’incarico di 
direzione ad interim del Servizio VIA e VINCA alla Dott.ssa Mariangela Lomastro. 

 la Determina dirigenziale n. 176 del 28/05/2020 della Sezione Autorizzazioni Ambientali 
recante “Atto di organizzazione interna della Sezione Autorizzazioni Ambientali e Servizi 
Afferenti”. 

il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 22 gennaio 2021 n. 22 avente oggetto 

la DGR n. 85 del 22 gennaio 2021 avente ad oggetto: "

..";

la Determinazione Dirigenziale n. 2 del 28/01/2021 avente oggetto: 

"; 

la D.G.R. n. 674 del 26/04/2021 avente oggetto: “

la D.G.R. n. 678 del 26/04/2021 avente oggetto: ”Atto di Alta Organizzazione. Modello 
Organizzativo “MAIA 2.0”. Conferimento incarichi di Direttore di Dipartimento Ambiente, 
Paesaggio e Qualità Urbana”. 

la Determinazione Dirigenziale n. 13 del 29/04/2021 avente oggetto: “

la Determina n.00002 del 28/01/2021 codice cifra 006/DIR/2021/00002 avente oggetto: 
Deliberazione della Giunta Regionale 22 gennaio 2021, n.85 “Revoca conferimento incarichi 
direzione Sez. Dipartimento G.R. deliberazione G.R. 25 febbraio 2020, n.211 e ulteriore proroga 
incarichi di direzione in essere delle Sezioni di Dipartimento della G.R. Atto di indirizzo al 



58682                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021

Pag.3/6

Direttore del Dipartimento Risorse Finanziarie e Strumentali, Personale ed Organizzazione per la 
ulteriore proroga degli incarichi di direzione  in essere dei Servizi delle strutture della Giunta 
Regionale – Ulteriore proroga degli incarichi di dirigenti di Servizio"; 

la Deliberazione della Giunta regionale 30 giugno 2021, n. 1084, avente ad oggetto 
“Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 “Modello Organizzativo 
Maia 2.0”. Ulteriore proroga degli incarichi di direzione in essere delle Sezioni di Dipartimento 
della Giunta regionale.  

 la Determinazione Dirigenziale del 01.07.2021, n. 4 “Atto di indirizzo al Direttore del 
Dipartimento Personale e Organizzazione per la ulteriore proroga degli incarichi di direzione in 
essere dei Servizi delle strutture della Giunta regionale: Ulteriore proroga degli incarichi di 
dirigenti di Servizio.” 

: 

la L. 7 agosto 1990 n.241 “
” e s.m.i.; 

il D.lgs. 3 aprile 2006 n.152  e s.m.i.; 

la L.R. 12 aprile 2001 n.11  e s.m.i.; 

la L.R. 14 giugno 2007 n.17 
 e s.m.i.; 

la L.R. 20 agosto 2012 n.24 
; 

la L.R. 07 aprile 2015, n. 14 “

la DGR 24 luglio 2018, n. 1362 “

il R.R. 17 maggio 2018 n.07 “
 

il D.P.R. 13 giugno 2017, n. 120 “

 

il D. Lgs. 152/2006 e ss. mm. ii., la L.R. 11/2001e ss. mm. ii. e il del R.R. 07/2008.



                                                                                                                                58683Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021                                                                                     

Pag.4/6

Con nota proprio prot. n. 32406 del 12.12.2019, acquisita al prot. n. AOO_089_15607 del 
17.12.2019 della Sezione Autorizzazioni Ambientali, il Ministero dell’Ambiente e della Tutela 
del Territorio e del Mare - Direzione Generale per le Valutazioni e le Autorizzazioni 
Ambientali, comunicava l’avvio del procedimento di VIA di competenza Statale relativa ad un 
impianto di produzione di energia elettrica da fonte eolica, di potenza complessiva pari a 
33,6 MWp, proposto dalla società Eolo 3W Sicilia s.r.l. Con la medesima nota comunicava di 
aver provveduto in data 12.12.2019 alla pubblicazione dello Studio di Impatto Ambientale, 
della Sintesi non Tecnica e del Progetto, sul portale “Valutazioni Ambientali” del MATTM 
(www.va.minambiente.it). Comunicava, altresì, a far data del 12.12.2019, la decorrenza del 
termine di sessanta (60) giorni per la visione della documentazione e l’invio, per via 
telematica, dei pareri di competenza delle Amministrazioni ed Enti interessati. 

il Servizio VIA e VIncA della Sezione Autorizzazioni Ambientali della Regione Puglia, in qualità 
di autorità compente regionale in materia di valutazione ambientale, con nota prot. n. 
AOO_089_1887 del 07.02.2020, chiedeva agli Enti ed Amministrazioni locali territoriali, 
potenzialmente interessati, nonché ai soggetti competenti in materiale ambientale 
l’espressione del parere di competenza. 

 i pareri acquisiti agli atti, di seguito riportati:

: nota del 07.02.2020 proprio prot. n. 2866 del 07.02.2020, acquisita al 
prot. n. AOO_089_1931 del 10.02.2020 della Sezione Autorizzazioni Ambientali; 

 nota del 20.22.2019 proprio 
prot. n. 3845 del 20.02.2020, acquisita al prot. n. AOO_089_2543 del 20.02.2020 della 
Sezione Autorizzazioni Ambientali;

nota del 24.02.2020 proprio prot. n. 2141 del 24.02.2020, acquisita 
al prot. n. AOO_089_2760 del 25.02.2020 della Sezione Autorizzazioni Ambientali;

nota del 26.05.2020, acquisita al prot. n. AOO_089_6502 del 
26.05.2020 della Sezione Autorizzazioni Ambientali; 

il parere, prot. n. AOO_089_7502 del 22.06.2020, espresso dal Comitato Tecnico 
Regionale per la valutazione di impatto ambientale in qualità di organo tecnico consultivo 
dell’autorità competente regionale in materia di valutazione ambientale, che svolge, ex art. 28 
co. 1 bis lett. b) della L.R. 11/2001 e smi, attività di supporto tecnico e giuridico nell’ambito delle 
procedure di valutazione di impatto ambientale dei progetti di competenza regionale e anche 
per la valutazione dei piani e dei programmi di competenza statale interregionale e 
transfrontaliera.

 la documentazione progettuale prodotta dal Proponente e consultabile sul Portale 
Ambientale del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare - Direzione 
Generale per le Valutazioni e le Autorizzazioni Ambientali. 

: 



58684                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021

Pag.5/6

delle informazioni raccolte e delle osservazioni e dei contributi pervenuti. 

 

dei pareri delle Amministrazioni, degli Enti territoriali e degli Enti pubblici e delle 
osservazioni acquisite, tutti conservati presso la Sezione Autorizzazioni Ambientali ed 
allegati al presente Parere Tecnico; 

del parere definitivo espresso dal Comitato VIA regionale, acquisito al prot. n. 
AOO_089_7502 del 22.06.2020 della Sezione Autorizzazioni Ambientali, parte integrante e 
sostanziale del presente parere tecnico. 

le scansioni procedimentali svolte per il procedimento in oggetto; 

l'attività istruttoria svolta dal Servizio VIA e VIncA della Regione Puglia. 

, attese le scansioni procedimentali svolte, sussistano i presupposti per 
procedere con la formulazione di un parere tecnico inerente al giudizio di compatibilità 
ambientale nell’ambito del procedimento statale per il rilascio del provvedimento di VIA (ex art. 
23 del D.lgs. n. 152/2006 e ss. mm. ii.). 

Tutto ciò premesso, ai sensi del D.lgs. 3 aprile 2006 n.152 “ ” e ss. 
mm. ii., della L.R. 11/2001 e ss. mm. ii.i e, sulla scorta dell'istruttoria tecnica condotta, ai sensi 
del R.R. 22 giugno 2018 n.07, dal Comitato Regionale di V.I.A, di tutti i contributi espressi dagli 
Enti ed Amministrazioni a vario titolo coinvolti nel procedimento, dell'istruttoria amministrativa 
resa dal Servizio VIA e VIncA della Regione Puglia 

 relativo ad un “
proposto 

dalla società ., con sede legale in Viale Liegi 7 - Roma, nell’ambito del 
procedimento di VIA di competenza statale ex art. 23 del D.lgs. n. 152/2006 e ss. mm. ii, per le 
motivazioni riportate nel parere del Comitato VIA regionale, allegato quale parte integrante e 
sostanziale, nonché dei pareri resi dalle Amministrazioni ed Enti con competenza in materia 
ambientale, anch’essi allegati al presente parere tecnico del Servizio VIA e VIncA. per farne parte 
integrante e sostanziale.

Sono parte integrante e sostanziale del presente parere tecnico e, pertanto, allo stesso allegati: 

, parere prot. n. AOO_089_7502 del 22.06.2020;

: nota del 07.02.2020 proprio prot. n. 2866 del 07.02.2020, acquisita al 
prot. n. AOO_089_1931 del 10.02.2020 della Sezione Autorizzazioni Ambientali; 



                                                                                                                                58685Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021                                                                                     

Pag.6/6

 nota del 20.22.2019 proprio 
prot. n. 3845 del 20.02.2020, acquisita al prot. n. AOO_089_2543 del 20.02.2020 della 
Sezione Autorizzazioni Ambientali;

nota del 24.02.2020 proprio prot. n. 2141 del 24.02.2020, acquisita 
al prot. n. AOO_089_2760 del 25.02.2020 della Sezione Autorizzazioni Ambientali;

nota del 26.05.2020, acquisita al prot. n. AOO_089_6502 del 
26.05.2020 della Sezione Autorizzazioni Ambientali.

PO V.I.A. Impianti Energetici – A.I.A. – Supporto V.A.S. 
Dott. Gaetano Sassanelli 

Dott.ssa Mariangela Lomastro 

Sassanelli
Gaetano
20.07.2021
07:52:30
GMT+00:00

LOMASTRO
MARIANGELA
20.07.2021
09:03:29 UTC



58686                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021

 



                                                                                                                                58687Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021                                                                                     



58688                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021



                                                                                                                                58689Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021                                                                                     



58690                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021



                                                                                                                                58691Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021                                                                                     



58692                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021

l’Important Bird 
Area IBA 126 “Monti della Daunia”, pertanto ai sensi del RR 28/08 è obbligatorio effettuare la procedura di 
Valutazione di Incidenza.



                                                                                                                                58693Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021                                                                                     



58694                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021



                                                                                                                                58695Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021                                                                                     



58696                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021



                                                                                                                                58697Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021                                                                                     



58698                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021



                                                                                                                                58699Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021                                                                                     



58700                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021



                                                                                                                                58701Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021                                                                                     



58702                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021



                                                                                                                                58703Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021                                                                                     



58704                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021



                                                                                                                                58705Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021                                                                                     

1 

Pianificazione territoriale e 
paesaggistica, tutela dei beni 
paesaggistici, culturali e ambientali 

 CONCORDE 

 NON CONCORDE 
Vedi dichiarazione 

2 

Autorizzazione Integrata 
Ambientale, rischi di incidente 
rilevante, inquinamento acustico 
ed agenti fisici 

 CONCORDE 

 NON CONCORDE 
Vedi dichiarazione

3 
Difesa del suolo 

 

4 
Tutela delle risorse idriche 

  

 CONCORDE 

 NON CONCORDE 
Vedi dichiarazione

5 
Lavori pubblici ed opere pubbliche 

  
 CONCORDE 

 NON CONCORDE 
Vedi dichiarazione

6 Urbanistica  CONCORDE 

 NON CONCORDE 
Vedi dichiarazione 

7 
Infrastrutture per la mobilità  CONCORDE 

 NON CONCORDE 
Vedi dichiarazione

8 
Rifiuti e bonifiche  CONCORDE 

 NON CONCORDE 
Vedi dichiarazione

 
  

 
 CONCORDE 

 NON CONCORDE 
Vedi dichiarazione

 Rappresentante della Direzione 
Scientifica ARPA Puglia 
 

 



58706                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021

 Rappresentate del Dipartimento 
Ambientale Provincia componente 
territorialmente dell’ARPA 
 

 CONCORDE 

 NON CONCORDE 
Vedi dichiarazione

 
Rappresentate dell’Autorità di 
Bacino distrettuale  

 Rappresentante dell’Azienda 
Sanitaria Locale territorialmente 
competente 

 

 

 
Esperto in Paesaggio  CONCORDE 

 NON CONCORDE 
Vedi dichiarazione



                                                                                                                                58707Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021                                                                                     



58708                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021



                                                                                                                                58709Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021                                                                                     



58710                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021



                                                                                                                                58711Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021                                                                                     



58712                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021



                                                                                                                                58713Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021                                                                                     



58714                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021



                                                                                                                                58715Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021                                                                                     



58716                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021



                                                                                                                                58717Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021                                                                                     



58718                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021



                                                                                                                                58719Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021                                                                                     



58720                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021



                                                                                                                                58721Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021                                                                                     



58722                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021



                                                                                                                                58723Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021                                                                                     



58724                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021



                                                                                                                                58725Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021                                                                                     



58726                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021



                                                                                                                                58727Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021                                                                                     



58728                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021



                                                                                                                                58729Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021                                                                                     



58730                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021



                                                                                                                                58731Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021                                                                                     



58732                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021



                                                                                                                                58733Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021                                                                                     



58734                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021



                                                                                                                                58735Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021                                                                                     



58736                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021



                                                                                                                                58737Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021                                                                                     



58738                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021



                                                                                                                                58739Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021                                                                                     
A
U
T
O
R
I
T
A
'
 
D
I
 
B
A
C
I
N
O
 
D
I
S
T
R
E
T
T
U
A
L
E
 
D
E
L
L
'
A
P
P
E
N
N
I
N
O
 
M
E
R
I
D
I
O
N
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
3
8
4
5
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
0
-
0
2
-
2
0
2
0

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



58740                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021
A
U
T
O
R
I
T
A
'
 
D
I
 
B
A
C
I
N
O
 
D
I
S
T
R
E
T
T
U
A
L
E
 
D
E
L
L
'
A
P
P
E
N
N
I
N
O
 
M
E
R
I
D
I
O
N
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
3
8
4
5
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
0
-
0
2
-
2
0
2
0

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



                                                                                                                                58741Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021                                                                                     
A
U
T
O
R
I
T
A
'
 
D
I
 
B
A
C
I
N
O
 
D
I
S
T
R
E
T
T
U
A
L
E
 
D
E
L
L
'
A
P
P
E
N
N
I
N
O
 
M
E
R
I
D
I
O
N
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
3
8
4
5
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
0
-
0
2
-
2
0
2
0

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



58742                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021
A
U
T
O
R
I
T
A
'
 
D
I
 
B
A
C
I
N
O
 
D
I
S
T
R
E
T
T
U
A
L
E
 
D
E
L
L
'
A
P
P
E
N
N
I
N
O
 
M
E
R
I
D
I
O
N
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
3
8
4
5
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
0
-
0
2
-
2
0
2
0

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



                                                                                                                                58743Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021                                                                                     
A
U
T
O
R
I
T
A
'
 
D
I
 
B
A
C
I
N
O
 
D
I
S
T
R
E
T
T
U
A
L
E
 
D
E
L
L
'
A
P
P
E
N
N
I
N
O
 
M
E
R
I
D
I
O
N
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
3
8
4
5
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
0
-
0
2
-
2
0
2
0

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



58744                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021



                                                                                                                                58745Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021                                                                                     

!

!
"#$#!%#&' %#(!) *+, *!- +.#, /#!012!13405!6' +.!
- #%7!383!9: 53444!;!<' =!383!9: 53493!

) 7<7!#!>7!?@A7!398B3: 0310: !
@.' !!- #, /.2!0: !!C!<DEE ?A!

- #%7!3884!B4583B!;!<' =!3884!559885!
#;F ' .%(! !



58746                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021

!

!
"#$#!%#&' %#(!) *+, *!- +.#, /#!012!13405!6' +.!
- #%7!383!9: 53444!;!<' =!383!9: 53493!

) 7<7!#!>7!?@A7!398B3: 0310: !
@.' !!- #, /.2!0: !!C!<DEE ?A!

- #%7!3884!B4583B!;!<' =!3884!559885!
#;F ' .%(! !



                                                                                                                                58747Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021                                                                                     

!

!
"#$#!%#&' %#(!) *+, *!- +.#, /#!012!13405!6' +.!
- #%7!383!9: 53444!;!<' =!383!9: 53493!

) 7<7!#!>7!?@A7!398B3: 0310: !
@.' !!- #, /.2!0: !!C!<DEE ?A!

- #%7!3884!B4583B!;!<' =!3884!559885!
#;F ' .%(! !



58748                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2021

!

!
"#$#!%#&' %#(!) *+, *!- +.#, /#!012!13405!6' +.!
- #%7!383!9: 53444!;!<' =!383!9: 53493!

) 7<7!#!>7!?@A7!398B3: 0310: !
@.' !!- #, /.2!0: !!C!<DEE ?A!

- #%7!3884!B4583B!;!<' =!3884!559885!
#;F ' .%(! !


